
 

COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

AREA TECNICA 
 
Reg. Gen N° 74  
del 30-10-2020  
   

 

 

Oggetto:  

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E ARREDO URBANO IN BISEGNA 

CUP F89G19000170004  CIG 8071964B68. 

APPROVAZIONE 1° SAL 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n°31 del 17 maggio 2019 con la quale si procedeva 

all’approvazione del progetto esecutivo in epigrafe; 

 

VISTA la Determinazione n° 16/2020 con la quale si aggiudicavano i LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

E ARREDO URBANO IN BISEGNA alla ditta FRANI SCARL per  l’importo di € 68.115,14 oltre IVA, 

comprensivo degli oneri per la sicurezza, oltre IVA; 

VISTO il Contratto di Appalto in data 26-05-2020;  

VISTO il Verbale di Consegna dei Lavori in data 03-06-2020;  

VISTI i registri e gli atti contabili, prodotti in data 16/10/2020 in atti al prot. n° 2385, con cui il 

direttore dei lavori, Ing. Cimarra Alessandra, formalmente incaricata della direzione e contabilità dei 

lavori in parola, attesta la regolarità tecnico amministrativa e contabile della esecuzione dell'opera e 

la rispondenza della stessa ai requisiti qualitativi e quantitativi nei termini e nelle condizioni pattuite 

con il suddetto contratto sottoscritto dalle parti e richiamato in premessa; 

DATO ATTO che la figura di “Responsabile del Procedimento” è svolta dall’Arch. Gerardo D’Ad-

dezio, e che ai sensi dell’art. 6/bis della Legge n° 241/1990 è stata accertata l’assenza di conflitti di 

interesse;  

VISTO il vigente Regolamento dei Contratti;  

VISTA il D.Lgs 50/2016; 

ATTESTATA la regolarità tecnica; 

DETERMINA 

1. Di approvare il 1° S.A.L. dei lavori di LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E ARREDO 

URBANO IN BISEGNA dell’importo totale di € 48.162,89, che al netto della ritenuta dello 

0,5% per infortuni e degli acconti corrisposti, resta a pagare €  47.900,00 oltre IVA del 10% 

per un totale di € 52.690,00; 

 

2. Di liquidare, con successivo provvedimento, in favore dell’Impresa FRANI SCARL di 

Avezzano, per il titolo che precede, l’importo complessivo di €. 52.690,00, comprensivo di 



IVA al 10%, ad emissione della relativa fattura, dando atto che ai sensi dell'art. 1, comma 

629, lettera b), della Legge 23/12/2014, n° 190 (legge di stabilità 2015) il pagamento sud-

detto è sottoposto al meccanismo dello "SPLIT PAYMENT" in vigore dal 1° gennaio 2015; 

 

3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Gerardo D’Addezio, e che ai 

sensi dell’art. 6/bis della Legge n° 241/1990 è stata accertata l’assenza di conflitti di inte-

resse; 

 

4. Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo 20801/1 di Bilancio ed è fi-

nanziata con mutuo della Cassa Depositi e Prestiti; la spesa relativa ai lavori trova copertura 

nell’ IMPEGNO n° 189/1 anno 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto,  approvato e sottoscritto. 

 

 BISEGNA, LÌ 30/10/2020           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                    Arch. Gerardo D’Addezio 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del T.U.L.O.E.L. appro-

vato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            

 

BISEGNA, Lì  30-10-2020                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                                   Il Segretario Comunale: Cesidio FALCONE 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 

per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

BISEGNA, Lì 13-11-2020                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                       Arch. Gerardo D’Addezio 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 


